mendare.

## Dil frauolino.

**F**rauolino acesce alto nela schina. & inclina il capo in giu cōe uno giboso: di fuori e rosso. & dentro bianchezza. & ad cui il mangia li arēde buono sapore: puotessi cuo cere in che modo si uole. Il maggiore alexo cū il leucofaco p̄dicto i carte & il picolo si richiede arostto cū la salsa uerde. **Dil rombo.**

**R**ombo preso nel mare adriatico: & maxime inel seno di rauēna. si tiēne che suauissimo sia al māgiare: il quale aprouo ali maggiori non uenia posto se non ale mēse de

li principi. Di la grandeza sua Iuuenale uie auēdore in suo uerso.  
 Incipit adriatici spacium admirabile rombum. Et Martiale dice.  
 Quāuis lata gerat patella rombum. Rombus latior est tamen pa-  
 tella. Il rombo inel lauezo tum spinaci ouero cum anesi cuocerai.  
 Facilmente se a questo modo si cuoce si. disrumpe. Item e ne-  
 cesso che el boglia cum lento fuoco. Cōcto cum leucophago; co-  
 me in questo in carte appare. & cum specie isparso si cura; & su-  
 uemente mangierai.

Dil stirione.

Armi hora essere conductione per le tenebre: quando che  
 dilli pessi di liquali i o sono per douer dire. Niuno certo  
 ouero di nome: ouero di natura auēdore e chi ui patli.  
 Laquale cosa ad la negligentia di maggiori: & ad. la loro scitia piu-  
 tosto e da scriuergli che ad me. lo usero li nomi noui: acio le gul-  
 le dilli dilichati non dicano parmi esser stati che gli non habbino  
 usata integramente la sua uoluptate. Il stirione e pelle grande: &  
 non intra se nō in grandi fiumi. Preso che lo hai: non subito ma  
 poco dapoi il poni in aqua temperata cum uino per mitate: & cō  
 uino biancho: ouero aceto il cocerai. Ricorderati cum sale appa-  
 rechiarlo. Tanta cottura uole quanta la carne di uitello: & uolsi  
 mangiare cum sapore che habbi dil giengero dentro: ouero cum  
 agliata o cum mostarda: ouero cum peuerata. Potessi etiam man-  
 giare tagliato in sette come brasuole: & insparso cum sale tamaro  
 & anesi coriandri: & in olio fricto in piadena insparso cum petre  
 semoli: & altre herbe odorifere: cum sale & cinamomo: cō succo  
 di laranze: ouero cum il suo sapore appropriato: secondo la ap-  
 parētia di psona. Dil stirione fassi il salufne dicto schinale: ilquale  
 se il spinale di la schina si fatto: e buono. Et questo se taglia in taf-  
 selli integri per la grosseza dil pesce atrauerso: & e arosso dētro co-  
 me il persutto. Cocessi sopra la gradella inspargendolo spesso cō  
 olio & aceto non si dissecchi troppo: & come ti pare che il calore  
 sia penetrato dentro leualo dal fuoco: & in piadena infundilo cū  
 aceto copioso & poco olio: & sappi che questi faran boni pron a